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Editörden

Cenâb-ı Hakk’a sonsuz hamd, Habib-i Edîbine salâtu selam ederim.

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin okumakta olduğunuz beşinci sayısı, emek 
mahsulü bilimsel çalışmalarını paylaşmak, beşeri bilgi birikimine katkı sunmak 
isteyen değerli yazarlarımızın çalışmalarını siz kıymetli okuyucularımızın ve 
bilim dünyasının ilgisine sunmaktadır. Yaratılanı fikir, yaratıcıyı zikir, amelde 
kemal gayesine hizmet etmesi ümit edilen bu yazıların kendilerinden bekleneni 
gerçekleştireceği düşüncesinin heyecanını yaşıyoruz. Bütün kusurlarımıza 
rağmen bu his ve düşünceler, tükenmeyen ümit ve azim ile geleceğe bakarak 
çalışmalarımıza devam ediyoruz.

MİZAN’ın beşinci sayısı, beş araştırma, iki kitap tanıtım yazısından meydana 
gelmektedir. Araştırma yazıları bölümünde, beş makale yer almaktadır. Birinci yazı, 
dördüncü sayımızda ilki yayınlanan Öğretim Görevlisi Tahsin Yıldırım’ın “Ebü’l-
Hasan el-Eş’arî’nin Siyaset Anlayışı-II: Ehl-i Sünnette Siyaset Anlayışı: Eş’ariyye 
Yorumu” başlığını taşımaktadır. İmamet, hilafet tartışmalarında Eş’arî ekolün bakış 
açısının ele alındığı bir çalışmadır. İkinci yazı, Doç. Dr. Ahmet Aydın’ın “Serahsî’nin 
Usûl ve Gazzâlî’nin el-Müstasfâ Adlı Eserlerinde ‘İlletin Tahsîsi’” başlıklı makalesidir. 
Burada yazar, İslam hukuk usulü problemlerinden illetin tahsisini fukahanın 
yöntemini benimseyen Serahsi’nin Usûl, mütekelliminin yöntemini takip eden 
Gazzâlî’nin el-Müstasfâ eserleri bağlamında incelemektedir. Üçüncü araştırma 
yazısı, Dr. Öğretim Üyesi Eyup Akşit’in “Arap Dilinde İsm-i Fâilin Tamlanan Olarak 
Yer Aldığı Lafzî İsim Tamlamaları ve Türkçeye Çevirisi” başlıklı çalışmasıdır. Arapça 
grameri alanında isim tamlamasının özel bir bölümü olan lafzî isim tamlamasında 
tamlanan olarak ism-i fâile ve bu türden tamlamaların Türkçe’ye çevirisine 
odaklanmaktadır. Dördüncü yazı, Felsefe yüksek lisans programını başarıyla 
tamamlamış bulunan Firdevs Demir’in “Kant’ın Kadınlarla İlgili Görüşlerinin 
Ahlak Felsefesi Bağlamında Değerlendirilmesi” başlığını taşımaktadır. Konudan 
da anlaşılacağı üzere yazar burada, aydınlanmanın en önemli filozoflarından 
olan Kant’ın kadınlar hakkındaki görüşlerini araştırmakta ve bunların Kant’ın 
ahlak felsefesi ile çelişkisine ilişkin değerlendirmelerde bulunmaktadır. Beşinci 
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ve son araştırma yazısı ise, Muhammed Halid Rhavi’nin Arapça kaleme aldığı  
الجمل“ إلى  الجازمة  الظرفية  الشرط  أسماء  إضافة  إبطال  في   ,Zarfiyyet İfade Eden“) ”الإفاضةُ 
Cezmedici, Şart İsimlerinin Cümlelere İzafesinin İptali Hususunda Etraflıca Bir 
İnceleme”) başlıklı yazıdır. Bu çalışma, Arap dili ile ilgili bir inceleme olup zarfiyyet 
anlamı taşıyan, cezm edici, şart edatlarından sonra gelen cümlelerin irabını 
konu edinmekte, bir takım yeni tespitlerde ve önerilerde bulunmaktadır. Kitap 
tanıtımı bölümünde ise iki tanıtım yazısı yer almaktadır. Bunlardan ilki, tanıtımını 
Tarih programı doktora öğrencisi Zarife Albayrak’ın yaptığı Tijana Krstic’in 
Osmanlı Dünyasında İhtida Anlatıları (17-15 Yüzyıllar) başlıklı kitabına dairdir. 
Osmanlı Devleti’nin ihtida hareketlerine ve mühtedilere ilişkin aldığı tavırlarında 
zaman içinde görülen değişikliklerin anlaşılmasına yönelik bu kitabı, daha önce 
okumamış olan okuyucularımızın ilgisine sunuyoruz. İkinci kitap tanıtım yazısı 
da İslam Felsefesi Araştırma Görevlisi Mehmet Demir’in kaleme aldığı İlhan 
Kutluer’in Felsefi Gök Kubbemiz başlıklı kitabına ilişkindir. İslam düşüncesinin 
farklı konularının ele alındığı yazılardan oluşan bu kitabın, özellikle İslam Felsefesi 
öğrencilerinin ve bu alana ilgi duyan diğer okuyucularımızın bilgi ve düşünce 
birikimine önemli katkılarda bulunacağı bir çalışma olduğunu düşünüyoruz. 
Beşinci sayımız, önceki sayılarda da olduğu gibi, çalışmalarını dergimiz MİZAN’a 
göndermek isteyen değerli yazarlarımıza yazılarını düzenlemede rehberlik edecek 
Türkçe, İngilizce ve Arapça yazım ilkeleri ile son bulmaktadır.

Siz kıymetli yazar ve okuyucularımıza bu vesileyle hatırlatmak isteriz ki beşinci 
sayımızda ve MİZAN’ın önceki sayılarında yayımlanan tüm yazılara, elektronik 
ortamda, http://acikerisim.ikc.edu.tr:8080/xmlui/handle/708/11469 DSpace 
internet sayfamızdan, http://dergipark.gov.tr/mizan ve http://mizanulhak.org 
adreslerimizden ulaşılabilir. 

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin beşinci sayısının çıkmasını çalışmalarıyla 
mümkün kılan başta yazarlarımız olmak üzere tüm emek sahiplerine teşekkürü bir 
borç bilirim. Bilimsel araştırma ürünü her tür yazınızı beklediğimizi, bilim dünyası 
ile bunları paylaşmaktan büyük mutluluk duyacağımızı ifade etmek isterim. 

Gayret bizden, tevfîk şanı yüce Allah’tandır.

Son sözümüz, âlemlerin Rabbi olan Allah’a (c.c.) hamd olsun.

Prof. Dr. Muhsin AKBAŞ
Editör


